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HANSeatische Eisenbahn GmbH

Pritzwalker Straße 8
16949 Putlitz
Kundentelefon: (033981) 50230
info@hans-eisenbahn.de
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(Pritzwalk West)   d Pritzwalk   d MeyenburgRB74
A

1!

T

August 2016

Streckenübersicht

Pr
itz

walk
 W

es
t

1! 1!  
   b

Pr
itz

walk

Brü
gge (

Pri
gnit

z)

   b 

Fa
lke

nh
ag

en
  

Gew
erb

ep
ar

k P
rig

nit
z

   b 

Pri
tzw

alk
-H

ain
ho

lz

RB74

Mey
en

burg

   b 

  

 

 

Fahrtnummer 62032 62036 62040 62042 62044

Verkehrshinweise a a d

Anschluss ab Pritzwalk

1! RE6 aus Ri. Wittstock an 07.19 11.19 13.19 15.19 17.19

1! RE6 aus Ri.Wittenberge an 07.39 11.39 13.39 15.39 17.39

1! RB73 aus Ri. Neustadt (D) an 07.24 17.24

Pritzwalk West ab 13.48 15.48

Pritzwalk an 13.50 15.50

Pritzwalk ab 07.51 11.43 13.51 15.51 17.43

Pritzwalk-Hainholz Xs I 11.47 13.55 15.55 17.47

Falkenhagen  
Gewerbepark Prignitz

X 08.01 11.53 14.01 16.01 17.53

Brügge (Prignitz) X 08.06 11.59 14.07 16.07 17.59

Meyenburg an 08.13 12.06 14.14 16.14 18.06

Fahrtnummer 62033 62035 62039 62041 62043

Verkehrshinweise a

Meyenburg ab 07.10 08.47 12.47 14.47 16.47

Brügge (Prignitz) X 07.17 08.54 12.54 14.54 16.54

Falkenhagen  
Gewerbepark Prignitz

X 07.23 09.00 13.00 15.00 17.00

Pritzwalk-Hainholz Xs I 09.06 13.06 15.06 17.06

Pritzwalk an 07.32 09.10 13.10 15.10 17.10

Pritzwalk ab 07.35

Pritzwalk West an 07.37

 Anschluss ab Pritzwalk

1! RB73 in Ri. Neustadt (D) ab 15.35

1! RE6 in Ri. Wittenberge ab 08.20 09.20 13.20 15.20 17.20

1! RE6 in Ri. Wittstock 07.40 09.40 13.40 15.40 17.40

a Zug fährt Montag bis Freitag zw. Pritzwalk West und Pritzwalk   
 nur an Schultagen
X Bedarfshalt, Halt nur auf Verlangen. Rechtzeitig Stop-Taste  
 betätigen oder gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen:
Xs    Halt nur 14. April bis 05. November und nur Bedarfshalt:

RB741! Montag – Freitag

c Zug fährt Sa, So und Feiertags von Neustadt (Dosse)  
 durchgehend nach Meyenburg
d Zug fährt Sa, So und Feiertags ab Pritzwalk weiter  
 nach Neustadt (Dosse)

An gesetzlichen Feiertagen fahren die Züge wie sonntags.

62034 62038 62044

 c c c

09.19 13.19 17.19

09.39 13.39 17.39

09.24 13.24 17.24

09.43 13.43 17.43
09.47 13.47 17.47

09.53 13.53 17.53

09.59 13.59 17.59

10.06 14.06 18.06

62037 62041 62045

d d d

10.47 14.47 18.47

10.54 14.54 18.54

11.00 15.00 19.00

11.06 15.06 19.06

11.10 15.10 19.10

11.35 15.35 19.35

11.20 15.20 19.20

11.40 15.40 19.40

Sa., So. / Feiertag

Entdecken Sie die schönsten Seiten der 
Landkreise Prignitz und Ostprignitz-
Ruppin. Mit unseren Ausflugsflyern und 
Veranstaltungstipps sind Sie immer auf 
dem neuesten Stand.

Spannende Ausflugsideen finden Sie 
auch vier Mal im Jahr in unserem Kun-
denmagazin.

Alle Medien sowie regelmäßige Veran-
staltungstipps finden Sie jederzeit unter  
www.hanseatische-eisenbahn.de.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch bei uns im Zug und in der Region! 

Unterwegs mit Bus und Bahn

Mobilität in Ihrer Region.

RB741! Montag – Freitag Sa., So. / Feiertag



www.hanseatische-eisenbahn.de

RB73 Neustadt (Dosse)   d Kyritz   d Pritzwalk

HANS

1!

Tarife 
In den Zügen der HANSeatischen Eisenbahn 
GmbH gilt der VBB-Tarif. Bei Fragen zum gül-
tigen VBB-Tarif steht Ihnen unser Serviceper-
sonal im Zug zur Verfügung. Darüber hinaus 
beraten unsere Mitarbeiter in den Kunden-
centern Sie gerne bei weiteren Fragen.

Kundencenter (im Bahnhof)
Für persönliche Beratungen stehen Ihnen 
unsere Mitarbeiter in den Kundencentern in 
Pritzwalk und Kyritz  zur Verfügung. 

Öffnungszeiten Pritzwalk:
Mo.  6.00–12.00 und 13.00–15.00 Uhr
Di.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Mi.  9.00–12.00 und 13.00–18.00 Uhr
Do.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Fr.  7.00–11.45 Uhr 
Samstags, sonntags und feiertags  
geschlossen

Öffnungszeiten Kyritz:
Mo.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Di.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Mi. 7.00–12.00 und 13.00–16.00 Uhr
Do.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Fr.  7.00–11.15 Uhr
Samstags, sonntags und feiertags  
geschlossen
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Fahrtnummer 62000 62002 62004 62006 62008 62010 62012 62014 62016 62018 62020 62022 62024 62026 62028 62030
Anschluss ab Neustadt (Dosse)
1! RE2 aus Ri. Berlin an 05.23 06.24 07.24 08.27 09.25 10.27 11.24 12.27 13.24 14.27 15.24 16.27 17.24 18.27 19.24 20.27

Neustadt (Dosse) ab 05.31 06.31 07.31 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31
Wusterhausen (Dosse) 05.36 06.36 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36
Kyritz an 05.45 06.45 07.45 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45
Kyritz ab 06.53 16.53
Wutike x 07.00 17.00
Rosenwinkel x 07.05 17.05
Blumenthal (Mark) x 07.10 17.10
Bölzke x 07.15 17.15
Sarnow x 07.19 17.19
Pritzwalk an 07.25 17.25

Anschluss ab Pritzwalk
1! RE6 Ri. Wittstock ab 07.40 17.40
1! RB74 Ri. Meyenburg ab 07.51 17.43

Fahrtnummer 62001 62003 62005 62007 62009 62011 62013 62015 62017 62019 62021 62023 62025 62027 62029 62031
Anschluss ab Pritzwalk
1! RB74 a. Ri. Meyenburg an 15.10
1! RE6 aus Ri. Wittstock an 05.19 15.19

Pritzwalk ab 05.35 15.35
Sarnow x 05.40 15.40
Bölzke x 05.43 15.43
Blumenthal (Mark) x 05.49 15.49
Rosenwinkel x 05.54 15.54
Wutike x 05.58 15.58
Kyritz an 06.06 16.05
Kyritz ab 05.14 06.14 07.14 08.14 09.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14
Wusterhausen (Dosse) 05.23 06.23 07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23
Neustadt (Dosse) an 05.27 06.27 07.27 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27

Anschluss ab Neustadt (Dosse)
 ! RE2 in Ri. Berlin ab 05.37 06.37 07.35 08.37 09.35 10.37 11.35 12.37 13.35 14.37 15.35 16.37 17.35 18.37 19.35 20.37

x      Bedarfshalt, Halt nur auf Verlangen. Rechtzeitig Stop-Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen. 
An gesetzlichen Feiertagen fahren die Züge wie sonntags.

Fahrtnummer 62006 62014 62022 62030
Verkehrshinweise a a a
Anschluss ab Neustadt (Dosse)
1! RE2 aus Ri. Berlin an 08.27 12.27 16.27 20.27

Neustadt (Dosse) ab 08.31 12.31 16.31 20.31
Wusterhausen (Dosse) 08.36 12.36 16.36 20.36
Kyritz an 08.45 12.45 16.45 20.45
Kyritz ab 08.53 12.53 16.53
Wutike x 09.00 13.00 17.00
Rosenwinkel x 09.05 13.05 17.05
Blumenthal (Mark) x 09.10 13.10 17.10
Bölzke x 09.15 13.15 17.15
Sarnow x 09.19 13.19 17.19
Pritzwalk an 09.25 13.25 17.25

Anschluss ab Pritzwalk
1! RE6 Ri.Wittstock ab 09.40 13.40 17.40
1! RB74 Ri. Meyenburg ab 09.43 13.43 17.43

Fahrtnummer 62007 62015 62023 62031
Verkehrshinweise b b b
Anschluss ab Pritzwalk
1! RE6 a. Ri. Wittstock an 11.19 15.19 19.19
1! RB74 a. Ri. Meyenburg an 11.10 15.10 19.10

Pritzwalk ab 11.35 15.35 19.35
Sarnow x 11.40 15.40 19.40
Bölzke x 11.43 15.43 19.43
Blumenthal (Mark) x 11.49 15.49 19.49
Rosenwinkel x 11.54 15.54 19.54
Wutike x 11.58 15.58 19.58
Kyritz an 12.05 16.05 20.05
Kyritz ab 08.14 12.14 16.14 20.14
Wusterhausen (Dosse) 08.23 12.23 16.23 20.23
Neustadt (Dosse) an 08.27 12.27 16.27 20.27

Anschluss ab Neustadt (Dosse)
1! RE2 in Ri. Berlin ab 08.37 12.37 16.37 20.37

x      Bedarfshalt, Halt nur auf Verlangen. Rechtzeitig Stop-Taste betätigen oder gut  
 sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.
a Zug fährt ab Pritzwalk weiter nach Meyenburg.
b Zug fährt von Meyenburg durchgehend bis Neustadt (Dosse).
An gesetzlichen Feiertagen fahren die Züge wie sonntags.

RB731! Montag – Freitag RB731! Samstag, Sonntag / Feiertag

RB73

Mobilität in Ihrer Region.

RB731! Montag – Freitag RB731! Samstag, Sonntag / Feiertag


